
Henning Sand Sørensen **A/S**

Årsrapport for 2012/13 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 75 49 96 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /1 2014

Claus Nicolai Løvgreen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Henning Sand Sørensen A/S
Agerskallet 6
8920 Randers NV

Telefon: 86427177
E-mail: alex.sand@henningsand.dk
Hjemmeside: www.sandindustries.dk

CVR-nr.: 75 49 96 12
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

Claus Nicolai Løvgreen, formand
Alex Sand Sørensen
Rico Juul Amstrup

Direktion

Alex Sand Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Advokat

Advokathuset Rödstenen

Pengeinstitut

Nordea Bank

Beretning

Årsrapporten for Henning Sand Sørensen A/S for 2012/13 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af underleverandørarbejder til større industrivirksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et underskud på DKK 3.198.856, og selskabets balance pr. 30. juni 2013 udviser en egenkapital på DKK 1.352.937.

Resultatet er utilfredsstillende, og kan primært henføres til faldende omsætning. Samtidig er der i året anvendt betydelige ressourcer på etablering af produktionsfaciliteter i udlandet. Sidstnævnte som på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen endnu ikke er endelig gennemført, forventes at bidrage positivt til resultatet for det kommende regnskabsår.

Strategi og målsætninger

Strategi

Selskabets ledelse forventer, at der i andet halvår 2013/14 gennemføres en overskudsgivende produktion i udlandet, og at de nødvendige kreditfaciliteter hertil vil være til stede.

Fremadrettet vil denne produktion styrke selskabets konkurrenceevne, som følge af betydeligt lavere produktionsomkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Bruttofortjeneste		5.051.405	10.541.475
Personaleomkostninger	2	-5.602.419	-6.990.551
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.639.932	-2.003.416
Resultat før finansielle poster		-2.190.946	1.547.508
Finansielle indtægter		31.516	105.452
Finansielle omkostninger		-1.039.426	-1.196.157
Resultat før skat		-3.198.856	456.803
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-3.198.856	456.803

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.198.856	456.803
		-3.198.856	456.803

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Grunde og bygninger		8.801.761	9.181.026
Produktionsanlæg og maskiner		2.856.820	5.746.047
Materielle anlægsaktiver	3	11.658.581	14.927.073
Anlægsaktiver		11.658.581	14.927.073
Råvarer og hjælpematerialer		2.314.422	2.406.881
Varer under fremstilling		0	293.364
Færdigvarer og handelsvarer		2.526.934	3.042.832
Varebeholdninger		4.841.356	5.743.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.306.074	6.888.480
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.554	10.792
Andre tilgodehavender		190.942	244.825
Selskabsskat		57.738	69.000
Tilgodehavender		3.589.308	7.213.097
Omsætningsaktiver		8.430.664	12.956.174
Aktiver		20.089.245	27.883.247

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		252.937	3.451.793
Egenkapital	4	1.352.937	4.551.793
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	3.075.602
Kreditinstitutter		5.242.264	5.738.682
Leasingforpligtelser		1.379.408	3.264.365
Langfristede gældsforpligtelser	5	9.621.672	12.078.649
Ansvarlig lånekapital	5	90.979	0
Kreditinstitutter	5	5.629.891	5.982.559
Leasingforpligtelser	5	437.227	876.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.555.008	3.006.452
Anden gæld		1.401.531	1.349.819
Periodeafgrænsningsposter		0	37.957
Kortfristede gældsforpligtelser		9.114.636	11.252.805
Gældsforpligtelser		18.736.308	23.331.454
Passiver		20.089.245	27.883.247
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Selskabets fortsatte drift forudsætter, at de i ledelsesberetningen omtalte omstruktureringer gennemføres som forudsat i selskabets budgetter, samt at de nødvendige kreditfaciliteter til gennemførelse heraf til stede.

Det er ledelsens forventning, at disse forudsætninger opfyldes.

	2012/13	2011/12
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.806.829	5.988.630
Pensioner	532.928	705.543
Andre omkostninger til social sikring	104.371	143.448
Andre personaleomkostninger	158.291	152.930
	5.602.419	6.990.551

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	13.515.784	23.928.714
Afgang i årets løb	0	-3.862.904
Kostpris 30. juni	13.515.784	20.065.810
Ned- og afskrivninger 1. juli	4.334.758	18.182.667
Årets afskrivninger	379.265	1.260.667
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.234.344
Ned- og afskrivninger 30. juni	4.714.023	17.208.990
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.801.761	2.856.820
Heraf finansielle leasingaktiver	0	1.809.049

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2012 udgør DKK 10.700.

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.100.000	3.451.793	4.551.793
Årets resultat	0	-3.198.856	-3.198.856
Egenkapital 30. juni	1.100.000	252.937	1.352.937

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	110.000	110.000
B-aktier	990.000	990.000
		1.100.000

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2013	2012
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	3.000.000	3.000.000
Mellem 1 og 5 år	0	75.602
Langfristet del	3.000.000	3.075.602
Inden for 1 år	90.979	0
	3.090.979	3.075.602
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	3.416.555	3.461.381
Mellem 1 og 5 år	1.825.709	2.277.301
Langfristet del	5.242.264	5.738.682
Inden for 1 år	507.460	595.123
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.122.431	5.387.436
Kortfristet del	5.629.891	5.982.559
	10.872.155	11.721.241
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	282.650
Mellem 1 og 5 år	1.379.408	2.981.715
Langfristet del	1.379.408	3.264.365
Inden for 1 år	437.227	876.018
	1.816.635	4.140.383

Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	8.801.761	9.181.026
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med Nordea gennem virksomhedspant på nominelt TDKK 8.250.:		
Produktionsanlæg og maskiner	1.047.771	1.397.000
Varebeholdninger	5.087.998	5.743.077
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.306.074	6.888.000

Til sikkerhed for mellemværende med FIH Erhvervsbank er der tinglyst ejerpantebrev 4.000 t.kr. i ejendommen Agerskellet 6, Randers.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er der tinglyst skadeløsbrev 5.000 t.kr. samt ejerpantebrev 4.000 t.kr. (sekundær pant) i ejendommen Agerskellet 6, Randers.

Ejendommen er i årsrapporten indregnet til TDKK 8.801.

Der er udstedt løsøreejerpantebrev nominelt 1.650 t.kr. med pant i produktionsanlæg og maskiner.

Eventualaktiver

Selskabet havde et udskudt skatteaktiv på TDKK 3.808 2012/13.

Det udskudte skatteaktiv er indregnet i årsrapporten med DKK 0

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ny Henning Sand Sørensen Holding A/S, Agerskellet 6, 8920 Randers NV
